1/2

202４年 12 月

お客様 各位

オプテックス・エフエー株式会社

レーザ変位センサ CD1、CD3、CD4 シリーズの再校正受付終了日について

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品に対し格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

標記の件、既に生産終了させて頂いておりますレーザ変位センサの再校正受付終了日について、

以下の通りお知らせいたします。

何卒事情をご理解頂き、引き続き弊社製品をご愛顧の程宜しくお願い申し上げます。

敬 具

１． 生産終了機種（レーザ変位センサ）の再校正受付終了日の設定理由

校正設備の維持継続が困難となったため、再校正受付終了日を設定させて頂きます。

２． 再校正対応受付終了日の設定

    シリーズ名：レーザ変位センサ CD1 シリーズ

      生産終了日：2016 年 12 月末日

      再校正受付終了日：終了済み

    シリーズ名：レーザ変位センサ CD3 シリーズ

      生産終了日：2014 年 12 月末日

      再校正受付終了日：2025 年 12 月末日

    シリーズ名：レーザ変位センサ CD4 シリーズ

      生産終了日：2020 年 12 月末日

      再校正受付終了日：2025 年 12 月末日

 生産終了日 再校正受付終了日

CD1 シリーズ 2016 年 12 月末日 終了済み

CD3 シリーズ 2014 年 12 月末日 2025 年 12 月末日

CD4 シリーズ 2020 年 12 月末日 2025 年 12 月末日

2/2

３． 再校正受付終了日以降の対応

  生産終了レーザ変位センサについては各タイプにて新機種がリリースされております。

  以下の推奨代替型式にて新たにご検討頂ければ幸いです。

種類 生産終了型式

（代表型式）

再校正受付終了日 推奨代替型式

（代表型式）

CD1 シリーズ CD1-30N 終了済み CD2H-30

CD22-35A

CD1-50N CD2H-50

CD22-35A

CD1-100N CD2H-130

CD22-100A2

CD1-130N CD2H-130

CD22-100A2

CD1-250N

CD2H-2452

CD 3 シリーズ CD3-30N 2025 年 12 月末日 CD2H-30

CD22-35A

CD3-50N CD2H-50

CD22-35A

CD3-80N CD2H-130

CD22-100A2

CD3-100N CD2H-130

CD22-100A2

CD3-250N

CD2H-2452

CD4 シリーズ CD4-30(J)

CD4A-N

2025 年 12 月末日 CDX-30

CD4-85(J)

CD4A-N

CDX-85

CD4-85(J)-3R

CD4A-N

CDX-85

CD4-350(J)

CD4A-N

CD2H-2452

CD2H-3502

CD4-350(J)-3R

CD4A-N

CD2H-2452

CD2H-3502

CD4-L25(J)

CD4A-LN

CDX-L15

CDX-30

以上